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O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa 

(Avaliação Individual - Entrevista), que trata da seleção da vaga e formação de cadastro reserva do 

Processo Seletivo nº 026/2018 de Estágio de Ensino Médio para o exercício de 2019, aos 

municípios de Mazagão, Amapá, Laranjal do Jari e Oiapoque, , conforme segue. 

 

1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e 

classificados para a 2ª etapa (Avaliação Individual - Entrevista) por ordem do número de 

inscrição, nome completo, data de nascimento e pontuação decrescente.  

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram a pontuação 

mínima de classificação na 1ª etapa de acordo com o item 6.9, de no mínimo de 6,0 (seis) 

pontos. 

 
MUNICÍPIO: MAZAGÃO 

Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

DATA DE  

NASCIMENTO 

1ª  

ETAPA 

0015 Julia Marceli Braga Monteiro 29/05/2003 8 

0003 Miguel Fernandes Silva de Lima 04/08/2003 8 

0008 Cristian Uédrene dos Santos Simplicio 26/03/2003 8 

0004 Bruna Baia Santos 12/02/2002 6 

0009 Elielton da Gama Brito 01/01/2003 6 

0007 Eloá Freitas da Silva 27/07/2002 6 

 

MUNICÍPIO: AMAPÁ 

 

Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

DATA DE  

NASCIMENTO 

1ª  

ETAPA 

0001 Joyce Edilaine Silva de Oliveira 03/09/2002 8 

0011 Alison Clesley Costa Gomes 04/05/2003 8 

0009 Pricila Negrão Maciel 22/11/2002 8 

0002 Alessandra Di Cassia Pontes Melo 15/07/2004 6 

0004 Adria Joandre da Silva Santana 04/09/2002 6 

0006 Thiago Vinicius Souza da Costa 16/05/2002 6 

0007 Fernanda da Silva Morais 14/05/2003 6 

 

MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI 

Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

DATA DE  

NASCIMENTO 

1ª  

ETAPA 

0003 Tamara de Souza Ferreira 16/04/2004 8 

0006 Vinicius Góes Barbosa 28/09/2002 8 

0002 Gabriel Lima Lago 26/01/2003 7 

0001 Emilly Carla Ferreira Tenório 09/03/2002 6 

0005 Ketlen Pereira da Silva 02/06/2003 6 
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MUNICÍPIO: OIAPOQUE 

Nº 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1ª 

ETAPA 

0003 Alice Krysthie Lopes Teles 01/05/2003 8 

0009 Antônio Augusto Ferreira da Silva 06/11/2003 8 

0001 Patrícia Carolina Martins da Silva 05/01/2002 7 

0002 Ana Karolina do Ó Oliveira 16/02/2002 7 

0005 Ruth Almeida Silva 28/04/2003 6 

0008 Thayeweres Gustavo Alves Silva 19/07/2002 6 

0010 Hemmyly Sabrina Sousa Mendonça 22/01/2004 6 

 

2. CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL – ENTREVISTA) 

2.1. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao 

comparecimento impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame, 

conforme segue.  

2.2. Os candidatos convocados deverão adentrar ao local da entrevista com no mínimo 30 (trinta) 

minutos de antecedência, de posse do documento de identificação oficial com foto (RG, CTPS, 

Passaporte, etc). 

2.3. O candidato que não comparecer na data, local e horário da entrevista será automaticamente 

ELIMINADO do processo seletivo. 

2.4. Solicita-se atenção do candidato a data e local de realização da entrevista que será 

respectivamente nas Unidades Sesc Ler dos municípios da vaga, Mazagão, Amapá, Laranjal do Jari e 

Oiapoque. 

 

 

 

MUNICÍPIO: OIAPOQUE 

Data da entrevista: 29/11/2018 

Local: Unidade Sesc Ler Oiapoque 

Turno: Manhã 

 Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

1 0003 Alice Krysthie Lopes Teles 09:30 

2 0009 Antônio Augusto Ferreira da Silva 09:45 

3 0001 Patrícia Carolina Martins da Silva 10:00 

4 0002 Ana Karolina do Ó Oliveira 10:15 

5 0005 Ruth Almeida Silva 10:30 

6 0008 Thayeweres Gustavo Alves Silva 10:45 

7 0010 Hemmyly Sabrina Sousa Mendonça 11:00 

 

 

 

 

 

 

http://www.sescamapa.com.br/


 

 

Serviço Social do Comércio - Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 026/2018 
 

 

 
Página 3 de 3 

 

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP 

Tel.: (96) 3241-4440 R 220 | www.sescamapa.com.br | CNPJ: 03.593.251/0001-15 

MUNICÍPIO: AMAPÁ 

Data da entrevista: 01/12/2018 

Local: Unidade Sesc Ler Amapá 

Turno: Manhã 

 Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

1 0001 Joyce Edilaine Silva de Oliveira 10:30 

2 0011 Alison Clesley Costa Gomes 10:45 

3 0009 Pricila Negrão Maciel 11:00 

4 0002 Alessandra Di Cassia Pontes Melo 11:15 

5 0004 Adria Joandre da Silva Santana 11:30 

6 0006 Thiago Vinicius Souza da Costa 11:45 

7 0007 Fernanda da Silva Morais 12:00 

 

 

MUNICÍPIO: LARANJAL DO JARI 

Data da entrevista: 04/12/2018 

Local: Unidade Sesc Ler Laranjal do Jari 

Turno: Tarde 

 Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

1 0003 Tamara de Souza Ferreira 15:15 

2 0006 Vinicius Góes Barbosa 15:30 

3 0002 Gabriel Lima Lago 15:45 

4 0001 Emilly Carla Ferreira Tenório 16:00 

5 0005 Ketlen Pereira da Silva 16:15 

 

 

MUNICÍPIO: MAZAGÃO 

Data da entrevista: 05/12/2018 

Local: Unidade Sesc Ler Mazagão 

Turno: Tarde 

 Nº  

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

1 0015 Julia Marceli Braga Monteiro 15:00 

2 0003 Miguel Fernandes Silva de Lima 15:15 

3 0008 Cristian Uédrene dos Santos Simplicio 15:30 

4 0004 Bruna Baia Santos 15:45 

5 0009 Elielton da Gama Brito 16:00 

6 0007 Eloá Freitas da Silva 16:15 

 

Macapá/AP, 22 de novembro de 2018. 

Nubia de Almeida Monte Verde 

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo 
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